registro de preços conforme demanda eventual e futura para contratação de empresa para fornecimento de 

materiais elétricos, para atender às necessidades da iluminação pública do município de Rodeio Bonito – 

RS.                                     

4.              O valor estimado da contratação é de R$ 456.544,00 (quatrocentos e cinquenta 

e seis mil e quinhentos e quarenta e quatro reais), como se vê da pesquisa de preços realizada sistema Banco 

de Preços, fornecedores locais e regionais e em sites especializados, como por exemplo o Portal Nacional 

de Contratações Públicas (PNCP), em consonância o disposto no art. 23, § 1º ou § 2º, da Lei Federal nº 14.